
■2025年 4月 18日 ■星期五 33版版要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要 闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻 ■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com

■版式设计：赵亮 责任编辑：赵亮赵亮

今日天气 白天：小雨，偏东风2-3级，最高气温：19℃。今天夜间：小雨，偏北风1-2级，最低气温：7℃。明天：阴转多云，偏西风2-3级，最高气温：22℃。

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加竞买，
但在唐山海港经济开发区范围内有拖欠土地出让金的，在国家税务部门有重大税收违法案件
的当事人及法律另有规定的除外。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采取增价拍卖方式
且均设有出让底价，按照价高者得原则确定竞得人。四、竞买登记手续办理：竞买人应在 2025
年 5 月 7 日 16 时前（到账为准）保证金缴入指定账户。五、其他需要公告的事项：1、标的成交
后，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局负责交付；2、标的面积最终以相关部门确

权为准。若有出入，拍卖成交价款以及拍卖佣金不予调整；3、标的办证、过户及移交时所涉及
的相关税、费、土地出让金及标的所涉及的所有款项均由买受人承担；4、其他未尽事宜详询唐
山启海拍卖有限公司。联系人：何女士 联系电话：18531565620 联系地址：河北省唐山市路
北区裕华道学院雅居底商 3-1

唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局 唐山启海拍卖有限公司
2025年 4月 18日

序号

1

2

地块
编号

2025-016号地块

2025-017号地块

宗地位置

唐山海港经济开发区 9号路以南
唐山海港经济开发区港前街以南、

海滨大路以东

规划
性质

港口码头用地

港口码头用地

土地面积

2434.08平方米（约合 3.65亩）

8900.58平方米（约合 13.35亩）

规划指标要求

容积率

≤1.6

≤1.6

建筑密度（%）

≤60%

≤60%

绿地率（%）

≥20%

≥20%

建筑限高（m）

≤60

≤60

出让年限

50年

50年

竞买保证金
（万元）

109.5336

400.5261

起始价
（万元/亩）

30

30

增价幅度
（万元/亩）

0.5

0.5

唐山海港经济开发区国有建设用地使用权拍卖出让公告海资规告字（2025）012号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令），经唐山海港经济开发区管理委员会批准，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局定于 2025 年 5 月 8 日
上午 11时在唐山海港经济开发区公共资源交易中心决定以拍卖方式出让 2宗国有建设用地使用权，现将有关事宜公告如下：一、宗地基本情况和相关指标要求

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加，但
在唐山市中心城区范围内有拖欠土地出让金的，在国税地税等部门有重大税收违法案件的当
事人及法律另有规定者除外。只接受中文书面申请、竞买。三、本次国有建设用地使用权拍
卖出让采用增价拍卖方式，按照价高者得原则确定竞得人。四、本次拍卖出让的详细资料和
具体要求，见拍卖出让文件。申请人可于 2025 年 4 月 18 日至 2025 年 5 月 7 日，到唐山市宏丰
拍卖有限公司获取拍卖出让文件。五、申请人可于 2025 年 4 月 18 日至 2025 年 5 月 7 日，到唐
山市宏丰拍卖有限公司提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为 2025 年 5 月 7 日 16
时。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，符合申请条件的，唐山市宏丰拍卖有限公司将在

2025 年 5 月 7 日 17 时前确认其竞买资格。六、本次国有建设用地使用权拍卖活动定于 2025 年
5 月 8 日 10 时 30 分，在唐山市汉沽管理区公共资源交易中心进行。七、其他需要公告的事项：

（一）本次拍卖不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。（二）本次拍卖出让公告内容如
有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市场网及汉沽管理区分局发布补充公
告，届时以补充公告为准。（三）本公告未尽事宜详见出让地块拍卖文件。联系人：刘女士 联
系电话：18730546839 联系地址：唐山市路南区新华东道 6号

唐山市自然资源和规划局汉沽管理区分局 唐山市宏丰拍卖有限公司
2025年 4月 18日

宗地
编号

汉沽管理区 2025 年拟出让 1号地块

宗地
位置

汉沽管理区临津产业园

规划
用途

物流仓储用地

土地面积
（平方米）

3866

规划指标要求

容积率

≥0.8

建筑密度

≥40%

绿地率

≤20%

限高（米）

24

项目准入类别

新上仓储物流项目

投资强度
（万元/亩）

250

出让
年限

50年

竞买保证金
（万元）

43

起始价
（万元/亩）

14.5

增价幅度
（万元/亩）

0.1

唐山市自然资源和规划局汉沽管理区分局国有建设用地使用权拍卖出让公告唐汉资规告字[2025]第 001号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令）等有关规定，经唐山市汉沽管理区管理委员会批准，唐山市自然资源和规划局汉沽管理区分局决定以拍卖方式
出让汉沽管理区一宗国有建设用地使用权。一、宗地的基本情况和相关指标要求

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加竞买，
但在唐山海港经济开发区范围内有拖欠土地出让金的，在国家税务部门有重大税收违法案件
的当事人及法律另有规定的除外。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采取增价拍卖方式
且均设有出让底价，按照价高者得原则确定竞得人。四、竞买登记手续办理：竞买人应在 2025
年 5 月 7 日 16 时前（到账为准）保证金缴入指定账户。五、其他需要公告的事项：1、标的成交
后，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局负责交付；2、标的面积最终以相关部门确

权为准。若有出入，拍卖成交价款以及拍卖佣金不予调整；3、标的办证、过户及移交时所涉及
的相关税、费、土地出让金及标的所涉及的所有款项均由买受人承担；4、其他未尽事宜详询唐
山市兴华拍卖有限公司。联系人：王先生 联系电话：13780554539 联系地址：唐山市路北区
新立庄甲区 7排 7号

唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局 唐山市兴华拍卖有限公司
2025年 4月 18日

序号

1

2

地块
编号

2025-014号地块

2025-015号地块

宗地位置

唐山海港经济开发区 9号路以南

唐山海港经济开发区 9号路以南

规划
性质

港口码头用地

港口码头用地

土地面积

4627.27平方米（约合 6.94亩）

3958.31平方米（约合 5.94亩）

规划指标要求

容积率

≤1.6

≤1.6

建筑密度（%）

≤60%

≤60%

绿地率（%）

≥20%

≥20%

建筑限高（m）

≤60

≤60

出让年限

50年

50年

竞买保证金
（万元）

208.2272

178.1240

起始价
（万元/亩）

30

30

增价幅度
（万元/亩）

0.5

0.5

唐山海港经济开发区国有建设用地使用权拍卖出让公告海资规告字（2025）011号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令），经唐山海港经济开发区管理委员会批准，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局定于 2025 年 5 月 8 日
上午 10时在唐山海港经济开发区公共资源交易中心决定以拍卖方式出让 2宗国有建设用地使用权，现将有关事宜公告如下：一、宗地基本情况和相关指标要求

迁安市万嘉房地产开发有限公司开发的万嘉国际家居建材城 AB 区

1 号楼项目位于迁安市祺光大街西段北侧，于 2022 年 6 月 11 日取得《商品

房预售许可证》（（迁）房预售证第 2022-009 号）。现依迁安市万嘉房地产

开发有限公司申请，我局拟对万嘉国际家居建材城 AB 区 1 号楼涉及的

《商品房预售许可证》（（迁）房预售证第 2022-009 号）予以变更，将预售总

建筑面积由 9210.68㎡变更为 9253.49㎡；将套数由 137 套变更为 133 套现

予以公示，公示期十五日。若有异议，相关利害关系人请于公示期内书面

向迁安市行政审批局提出，公示期内未提出异议的，我局将在公示期届满

后依法对上述商品房预售许可办理变更手续。

联系电话：0315—7638408
特此公告

迁安市行政审批局 2025年 4月 16日

公

告

我公司依法接受委托，定于 2025 年 4 月 25 日 9 时 30 分在“中拍平台”公
开拍卖乐亭镇高甸小学房地产（占地面积 10.14 亩，校舍 5 栋，建筑面积 1397
平方米）五年租赁使用权。即日起在标的所在地展示标的。竞买人在中拍
平台阅读并认可拍卖规则与须知、租赁出让合同样本后，可于 4 月 24 日 16 时
前向我公司转账竞买保证金，并在中拍平台进行网络报名。

联系电话：15632813579
唐山市瑞华拍卖有限公司

2025年 4月 18日

拍卖
公告

■广告

记者乡村行

“坚持真理、坚守理想，践行初心、担当使命，不

怕牺牲、英勇斗争，对党忠诚、不负人民”这是习近平

总书记在庆祝中国共产党成立 100周年大会上对建

党精神的阐释。32个字，浓缩了百年奋斗，揭示历史

真谛。而作为中国共产党的主要创始人之一，李大

钊不仅和陈独秀等人在艰难险阻中创建了中国共产

党，而且用自己一生的奋斗历程构筑的“矢志民族解

放”的坚定信仰、“铁肩担道义”的担当精神、“长驱迈

往”的斗争魄力、“对党忠诚”的赤子情怀、“平民主义”

的执政理念、“惟以求真”的务实作风、“简易生活”的

清廉风范正是伟大建党精神的重要来源之一。

“坚持真理、坚守理想”是李大钊一
生的坚定信仰

李大钊曾经说过：“人生最高之理想，在求达

于真理”。追求真理的精神贯穿李大钊的一生。

李 大 钊 不 仅 是 真 理 的 求 索 者 ，更 是 真 理 的 实 践

者。正是在追求真理的实践中，他立足于中国国

情，分析世界变幻局势，从而找到了马克思主义这

一伟大真理，实现了从初期爱国的民主主义者到

坚定的马克思主义者的转变。

李大钊从少年立志，发出“矢志努力于民族解

放之事业”的人生誓言到 1916 年春，写作《青春》一

文，提出“创建青春之中华”这个崭新民族国家理

念，再到 1919 年 9 月李大钊发表《我的马克思主义

观》成为一位坚定的马克思主义者，历时整整 20年，

而这 20年正是中华民族最为动荡的一段时期，戊戌

变法、义和团运动、庚子之变、辛丑条约、辛亥革命，

之后的军阀混战、政党纷争，国家和民族濒于危亡

的边缘。但无论何种境地，李大钊始终坚信一定会

有挽救民族命运的道路出现。他鼓励那些对中国

革命丧失信心的革命者、爱国者，要“拿出自杀的决

心，牺牲的精神，反抗这颓废的时代文明，改造这缺

陷的社会制度，创造一种有趣味有理想的生活。”李

大钊指出：“自信者，又人生达于真理之途径也”。

正因为李大钊具有坚定的革命信仰，具有对

真理的执着追求，所以当“十月革命一声炮响，为

中国送来了马克思列宁主义”时，他才能够率先在

中国大地高举起马克思主义的伟大旗帜，成为我

国最早的马克思主义传播者。李大钊以开拓者的

无畏姿态，旗帜鲜明地指出马克思主义是“世界改

造原动的学说”，是我们时代的真理，是“拯救中国

的导星”，并积极付诸行动，把它作为改造旧世界

的根本指导思想。

确立自己马克思主义信仰后李大钊再也没有

动摇过。身陷囹圄，面对敌人的酷刑，威逼利诱，

李大钊大义凛然，毫不隐瞒自己坚定的信仰和伟

大的抱负，他“精神甚为焕发，态度极为镇定，自称

为马克思学说崇信者，对于其他之一切行为，则谓

概不知晓”，“俨然一共产党领袖之气概”。在生命

的最后，面对行刑官的提问，李大钊坦诚地说：“我

是崇信共产主义者，知有主义不知有家，为主义而

死分也，何函为？”为了自己坚守的主义，坚定的信

仰，他没有给家人留下只字片语，从容赴死。

正如习近平总书记对李大钊的评价：“李大钊同

志对信仰和真理矢志不移，为传播和实践马克思主

义而英勇献身，真正做到了自己所说的‘勇往奋进以

赴之’‘瘅精瘁力以成之’‘断头流血以从之’。”

百年艰辛奋斗，百年沧桑巨变充分证明：中国

共产党为什么能，中国特色社会主义为什么好，归

根到底是因为马克思主义行。弘扬伟大建党精神，

首先要学习弘扬李大钊同志坚定的马克思主义信

仰，让精神之火、真理之光照亮新征程，让马克思主

义在 21世纪的中国展现出更加强大的生命力。

“践行初心、担当使命”是李大钊一
生的价值追求

“铁肩担道义，妙手著文章”，是李大钊非常喜

欢的警语，也是他光辉一生的真实写照，更是他担

当精神的集中体现。

李大钊一生为了“改进立国之精神”“求一可

爱之国家”而勇敢地担当起救国救民的使命，矢志

不渝地践行着“民族解放之事业”的初心。当种种

救国方案连连失败之后，在“中国迫切需要新的思

想引领救亡运动，迫切需要新的组织凝聚革命力

量”之际，李大钊透过十月革命的光明看到了中国

革命的曙光，敢为人先，担当起传播马克思主义的

重任；而随着建党的思想条件和组织条件逐渐成

熟，李大钊毅然提出应该急急组织一个“强固精

密”的统一的“平民的劳动家政党”的主张，和陈独

秀南北呼应，担当起创建中国共产党的历史重任；

中国共产党成立之后，仅仅有 50 多名党员，力量薄

弱，李大钊认识到：“应该赶快的不踌躇的联结一

个‘民主的联合阵线’，建设一个人民的政府，抵抗

国际的资本主义”。为此，从 1922 年 8 月至 1924 年

初，他受党的委托，奔走于北京、上海、广州之间，

担当起帮助孙中山改组国民党，建立第一次国共

合作的革命统一战线的重任；在狱中，在生命的最

后他又承担所有责任，竭力掩护和解救同时被捕

的同志，“今既被逮，惟有直言。倘因此而重获罪

戾，则钊实当负其全责。惟望当局对于此等爱国

青年宽大处理，不事株连，则钊感且不尽矣！”

李大钊的一生以赤子之心守初心、以奋斗之志赴

使命，展现了一名共产党员对初心使命的顽强坚守。

我 们 党 的 百 年 ，是 矢 志 践 行 初 心 使 命 的 百

年。弘扬伟大建党精神，就要学习弘扬李大钊同

志“铁肩担道义”的担当精神，锤炼践行初心、敢于

担当的品格，勇于担当负责，积极主动作为，做到

责任面前敢担当、困难面前不退缩、关键时刻豁得

出，鼓起迈进新征程、奋进新时代的精气神。

“不怕牺牲、英勇斗争”是李大钊一
生的浩然风骨

从事革命斗争是会有牺牲的，李大钊从投身

革 命 的 那 天 起 ，就 早 已 把 生 死 置 之 度 外 。 早 在

1919 年李大钊就写作《牺牲》一文，“人生的目的，

在发展自己的生命，可是也有为发展生命必须牺

牲生命的时候。因为平凡的发展，有时不如壮烈

的牺牲足以延长生命的音响和光华。绝美的风

景，多在奇险的山川。绝壮的音乐，多是悲凉的韵

调。高尚的生活，常在壮烈的牺牲中。”

李大钊的一生是革命的一生，战斗的一生。青

年时代，面对多灾多难的祖国，李大钊表现出忧国

忧民的赤子之心，一直站在革命斗争的最前列。

1910 年 12 月，为声援立宪代表团第四次赴京请愿，

中国近代史上一场大规模的学生爱国政治运动爆

发了，天津北洋法政专门学校学生勇敢地响应了这

场请愿活动，要求清政府速开国会。作为八位学生

代表之一的李大钊始终站在斗争的前列，以满腔的

热忱和勇毅第一次迎击大时代风雨的洗礼；1915年

1 月，在日本早稻田大学留学的李大钊得知日本政

府向袁世凯提出企图灭亡中国的“二十一条”时，忧

心如焚，奋起反抗，并代表留日学生总会主笔起草

了《警告全国父老书》，连夜发回祖国。在文中他号

召“愿我国民，从兹勿忘此弥天之耻辱可耳。”“智者

竭其智，勇者奋其勇，富者输其财，举国一致，众志

成城。”这篇通电从国内到海外形成了一个强大力

量，也是导致袁世凯下台的重要群众基础。

李大钊重视工人阶级在革命中的先锋作用，

直接从事工人运动。重视农民在革命中的主力军

作用，积极发动和组织农民斗争，掀起北方工农运

动的高潮；他认识到武装斗争的重要性，派遣许多

干部去学习军事、开展军队工作，并亲自出面做冯

玉祥等国民军将领的工作，推动他们参加国民革

命，为大革命胜利推进作出卓越贡献。

李大钊就像一名勇敢的斗士，一生和各种反

动势力，帝国主义、反动军阀做着最坚决的斗争。

党的百年历史，就是一部不怕牺牲、英勇斗争

的历史。弘扬伟大建党精神，就要学习弘扬李大

钊同志视死如归，敢于斗争的魄力。面对错综复

杂的国际环境带来的新矛盾新挑战，面对社会主

要矛盾变化带来的新特征新要求，要像李大钊那

样敢于斗争，善于斗争，以“为有牺牲多壮志，敢教

日月换新天”的英雄豪情勇于战胜一切风险挑战。

“对党忠诚、不负人民”是李大钊一
生的政治品格

在李大钊的人生坐标中，革命事业是最重要、

最崇高的事业。他一生忠诚党的事业，为了革命

事业，他从自己当时 120 块银元的工资中拿出 80

块银元作为北京共产党早期组织的各项活动经

费，却使一家人过着拮据的生活；为了革命事业，

他日夜奔忙，无暇照顾家庭，致使不满两周岁的女

儿钟华因耽误最佳治疗时机而夭折；为了革命事

业，他把生死置之度外，在白色恐怖下仍坚守在战

斗岗位上直至最后一刻。而李大钊对党对革命事

业的忠诚其本质就是不负人民，他投身革命的出

发 点 就 是 为 中 国 人 民 谋 幸 福 、为 中 华 民 族 谋 复

兴。1913 年，李大钊在他初表政见的《大哀篇》中

就痛呼：“共和自共和，幸福何有于吾民也！”他把

人们幸福作为衡量国家政治善恶的根本标准。

在十月革命后李大钊独具慧眼，比同时代人更

早 更 深 刻 地 看 到 这 个 革 命 的 胜 利 是“ 庶 民 的 胜

利”。他在《我的马克思主义观》中指出，“社会主义

的实现，离开人民本身，是万万做不到的，这是马克

思主义一个绝大的功绩。”这是第一次把社会主义

和人民两个概念紧紧联系在一起。李大钊有着鲜

明的人民立场，他指出“离于众庶则无英雄”，在革

命斗争中，李大钊始终同学生、工人、农民等普通大

众打成一片，布衣素服，深入群众开展工作。

1923年，李大钊在《社会主义与社会运动》一文

中提出：“社会主义不是使人尽富或皆贫，是使生产、

消费、分配适合的发展，人人均能享受平均的供给，

得最大的幸福”。这些认识具有很强的前瞻性，是被

实践所证明的。1923年1月，李大钊在《平民主义》中

又提出：“纯正的‘平民主义’，就是把政治上、经济上、

社会上一切特权阶级，完全打破，使人民全体，都是

为社会国家作有益的工作的人。”这一重要论述勾画

了共产党人执政为民的理想，为我们党“立党为公、

执政为民”理念的形成奠定了早期的理论基础。

我们党的百年历史，就是一部与人民心心相

印、同甘共苦、团结奋斗的历史。弘扬伟大建党精

神，就要学习弘扬李大钊同志“平民主义”的为民

思想，把人民群众放在心中最高位置，始终保持同

人民群众的血肉联系，把对党对人民的忠诚和热

爱牢记在心中、落实在行动上，以造福人民的新业

绩不负人民的新期待。

历史川流不息，精神代代相传。伟大建党精神

是对李大钊等中国共产党的先驱们在建党实践中

所体现出来的理想信念、责任担当、价值追求、政治

品格的概括和凝练，是中国共产党人以史为鉴、开

创未来的豪迈宣言。站在新的历史起点，我们更应

该牢记光荣传统，传承弘扬大钊精神，赓续红色血

脉，永远把伟大建党精神继承下去，发扬光大。

（作者为李大钊纪念馆副馆长，中国李大钊研

究会理事）

大钊精神与伟大建党精神
于海英

本报讯（记者吕泽萱、张惠琪）春暖

花开，万物复苏。当柳叶还在发芽的时

候，乐亭县新寨镇庄子村大棚里，金灿灿

的甜瓜已挂满枝头，采摘甜瓜的农户们享

受着丰收的喜悦。大棚负责人戴海龙介

绍说：“我们的甜瓜品种叫‘丰雷’，经过 20

年的培育，现在成了我们农民致富的拳头

产品。”

“丰雷”甜瓜是 2005 年戴海龙从天津

引进的品种，其成熟时呈黄色、直径约 12

厘米，因形似“地雷”而得名。经过多年培

育、改良，该甜瓜品质逐步提升，糖度达 19

左右。“刚开始种植不得法，一个瓜秧只结

三四个小果，现在每个果都能长到 1 公斤

左右。”戴海龙说。

如今，戴海龙的甜瓜种植规模越来越

大，棚内更是用上了智能化远程控制设

备。通过手机，戴海龙就可以控制棚内温

度、湿度、灌溉、增肥，产出的甜瓜销往北

京、上海、广州、西安、吉林、长春、哈尔滨

等城市。

在戴海龙的带动下，周边村民纷纷种

起了甜瓜，并在种植上各显神通。艾台庄

子村村民齐丽静就是其中之一，她在原种

植模式上不断探索，采用蚯蚓粪为基质，

铺设滴流管进行自动控制浇水，成功试种

出无土栽培甜瓜。她说：“无土栽培可以

根据甜瓜生长需要加入微量元素，产量更

高，口感更佳。”

受海洋气候和地质的影响，甜瓜已成

为乐亭县主栽作物之一，截至 2024 年底，

该 县 甜 瓜 播 种 面 积 6.42 万 亩 ，年 总 产

25.32 万吨，产值 10.93 亿元，占种植业总

产值的 14.83％，设施甜瓜产业已成为农

民增收致富的拳头产业。

图为戴海龙采摘“丰雷”甜瓜。

记者 吕泽萱 摄

乐亭“丰雷”甜瓜助农走上致富路
本报讯（记者单宇 通讯员张强）4

月 16日，市商务局组织开展全市招商引

资专题培训，邀请深耕招商引资领域 20

余年的专家授课，全市招商系统近 500

名干部职工通过线上线下方式参训。

培训中，专家结合自身实践经验，

围 绕 新 形 势 下 如 何 做 好 招 商 引 资 工

作，从宏观经济形势剖析，进行具体招

商实战技巧，到经典案例深度解读，内

容 丰 富 、实 用 性 强 ，具 有 很 强 的 针 对

性、实践性。

此次培训，为我市招商队伍增加了

专业知识储备，为开展精准化、高效化

招商引资工作奠定了坚实基础。

本报讯（记者范圣英）4 月 15 日，

“《破茧成蝶》读书会进校园”主题活动在

唐山师范学院教育学院举行。活动由河

北省传统文化促进会主办，慧根生国学

商道智慧研修院与唐山师范学院教育学

院联合承办，《破茧成蝶》作者时海棋现

场分享奋斗历程，受到百余名师生好评。

活动以传统文化与青年成长为主

题，以励志故事分享、经典篇章诵读等

形式展开。时海棋结合自身经历，解

读传统文化中的“蜕变”智慧，剖析个

人成长与社会发展关系，引发学子共

鸣。诵读环节中，全体学生齐声朗诵

《破茧成蝶》“破茧新生”短文，朗朗诵

读声展现青春力量。

活动组织方表示，读书会旨在营

造积极向上的学习氛围，培养学生阅

读习惯和思考能力，通过交流分享、思

维碰撞，引导学生深化对奋斗精神的

理解，实现共同进步。

《破茧成蝶》读书会走进唐山师院

百余名学子共悟奋斗精神

本报讯（记者赵欣 通讯员杨思

天）为 加 强 蜱 虫 监 测 工 作 ，近 日 ，市

疾 控 中 心 病 媒 生 物 防 制 所 专 家 赴 遵

化 市 娘 娘 庄 镇 开 展 专 项 督 导 。 专 家

通 过 实 地 查 看 蜱 虫 密 度 、走 访 农 户

了 解 叮 咬 情 况 ，指 导 基 层 规 范 开 展

监测。

春季是蜱虫活跃期，近些年来，其

叮咬引发的发热伴血小板减少综合征

已致多地出现重症病例。专家在村庄

周边草地、牲畜棚及农户家中，现场演

示布旗法监测技术，检查牛、羊、狗等

牲畜体表寄生蜱虫，并针对监测操作

给予技术指导。

此次督导规范了基层监测流程，

提升了监测团队的专业技术能力。市

疾控中心表示将持续强化蜱虫监测体

系建设，加大“蜱虫病”防治宣传力度，

为制定科学防控策略提供依据，切实

保障群众健康安全。

市疾控中心专家赴遵化指导蜱虫监测
严防发热伴血小板减少综合征传播

市商务局

组织开展全市招商引资培训

观看更多精彩视频，请关注“老吕乡

村行”抖音号


